

PRESSEMITTEILUNG 1/1

Subway eröffnet Filiale im Food-Court der Mall of Berlin



Berlin, 15. Februar 2024 – Die Franchise-Sandwichkette Subway hat Ende 2023 eine Filiale im Food-Court im 2. OG der Mall of Berlin am Leipziger Platz in Berlin eröffnet.

Subway ist eine internationale Franchise-Sandwichkette, die 1965 in den USA gegründet wurde. Sie ist bekannt für ihre individuell zusammengestellten Sandwiches, Salate und Wraps. Das Markenzeichen von Subway sind die sogenannten "Subs", die aus einem langen, frisch gebackenen Brötchen bestehen und mit verschiedenen Zutaten gefüllt werden. Mit über 44.000 Filialen in über 100 Ländern ist sie die arößte Sandwich-Kette der Welt.

Über die Mall of Berlin

In direkter Nähe zu weltbekannten Sehenswürdigkeiten wie Brandenburger Tor, Reichstag und Holocaust-Mahnmal bietet die Mall of Berlin einen einzigartig urbanen Mix aus Shopping, Gastronomie, Hotel, Entertainment, Büro und Wohnen. Das Shopping- und Erlebniscenter, das 2014 auf dem ehemaligen Areal des Großkaufhauses Wertheim eröffnet wurde, umfasst insgesamt ca. 76.000 Quadratmeter Retailfläche, ca. 12.000 Quadratmeter Hotelfläche und ca. 30.000 Quadratmeter Wohnfläche. Mit über 300 Shops, einem der größten Food-Courts Deutschlands sowie einem umfangreichen Veranstaltungsprogramm lockt die Mall of Berlin jedes Jahr rund 22 Millionen Besucher aus dem In- und Ausland an.

Weitere Informationen finden Sie unter www.mallofberlin.de oder folgen Sie der Mall of Berlin auf Facebook (@mallofberlin) und Instagram (@mallofberlin_).

Über die HGHI Holding GmbH

Die HGHI Holding GmbH gehört zu den führenden Berliner Immobilienprojektentwicklern, Investoren und Bauherren. Das inhabergeführte Unternehmen wurde im Jahr 2007 gegründet und steht seit jeher für die professionelle Betreuung gewerblicher Großimmobilien, effizientes Management auf höchstem Niveau sowie die Planung, Gestaltung und Realisierung großartiger Visionen. Inzwischen blicken die Immobilienspezialisten auf einen internationalen Erfahrungsschatz zurück, der bereits mehr als 1.000.000 qm erfolgreich vermarkteter Handels-, Büro- und Wohnflächen beinhaltet. Zu den größten und bekanntesten Projekten der HGHI zählt die Mall of Berlin am Leipziger Platz 12, die mit rund 300 Geschäften jährlich über 22 Millionen Besucher aus dem In- und Ausland anlockt. Weiterführende Informationen finden Sie unter www.hghi.de.

HGHI Holding GmbH Mendelssohn-Palais Jägerstraße 49/50 10117 Berlin Internet: www.hghi.de

Ansprechpartner:

André Rainer Unternehmenskommunikation Telefon: +49 30 8049848-226 E-Mail: hghi-office@hghi.de















